
 
 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 

ALEXANDER von HUMBOLDT 

 

RESOLUCIÓN No.   011    DE _MAYO 22 DE     2018  

 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN 005 DE 2013 Y  SE     

ACTUALIZAN  Y AJUSTAN  LOS  DESCUENTOS  EN MATRÍCULAS  DE LOS 

PROGRAMAS PROPIOS EN  PREGRADO  Y  EDUCACIÓN CONTINUADA PARA 

LOS  EGRESADOS DE  LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 

ALEXANDER von HUMBOLDT. 

 

El Rector de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt en uso 

de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que el Articulo 69 de Ia Constitución Política de Colombia garantiza Ia autonomía 

universitaria definiendo  que: "... Las universidades podrán darse sus directivas y 

regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con Ia Ley, 

 

2. Que   uno de los proyectos de la institución es  incentivar la continuidad en la 

formación y actualización disciplinar de los egresados de los diferentes programas 

ofertados por   la universidad,                                 

 

3. Que siendo consecuentes  con  dicho  proyecto,   se  considera necesario   ajustar  

y  actualizar el contenido de la Resolución número 005  de 2013,  la  cual   

estableció  los  lineamientos generales  de  descuentos  para   matrículas  de los 

programas   propios  en  pregrado y  Formación  continuada,  para los egresados 

de la  institución,  

RESUELVE: 

 

1. ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la Resolución 005  de  2013  y ajustar  y  

actualizar  los lineamientos para el otorgamiento de  descuentos  en matrículas  

de los programas   propios  en  pregrado y  Formación  continuada,  para los 

egresados de los diferentes programas de pregrado de la institución,  así:     

 

PREGRADO EDUC. CONTINUADA 

15% 20% 

 

2. ARTÍCULO SEGUNDO:  La presente Resolución rige a partir de la fecha 

  

Para constancia se firma la presente resolución en 2 ejemplares, en la Ciudad de Armenia 

a los Veintidós  ( 22)  días de mayo de dos mil dieciocho(2018). 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
DIEGO FERNANDO JARAMILLO LÓPEZ 

Rector 

 


